- 1 -

中妇幼便函〔2025〕452 号

中国妇幼保健协会关于举办

EENC推广实施经验交流分论坛的通知

各级妇幼保健机构、各项目单位：

在全国上下深入学习党的二十大和二十届二中、三中全会精神之

际，为全面贯彻落实“一法两纲”和健康中国战略，着力提高人口整

体素质，进一步促进中国妇幼健康事业的高质量发展，更好地鼓舞全

国各级妇幼保健医疗机构和妇幼健康工作者踔厉奋发、勇毅前行，展

示全国妇幼健康工作的改革创新成果，中国妇幼保健协会（以下简称

“协会”）定于 2025 年 11 月 27 日-30 日在福建省厦门市召开“第

十六届妇幼健康发展大会”。在此大会上将于 11 月 28 日下午举办

EENC 推广实施经验交流分论坛，现将相关事宜通知如下：

一、组织架构

主办单位：中国妇幼保健协会

支持单位：联合国儿童基金会

二、分论坛时间及地点

（一）报到时间：2025 年 11 月 27 日 全天

（二）分论坛时间：2025 年 11 月 28 日下午 14:00-18:00

（三）分论坛地点：厦门国际会展中心-会展中心 401 会议室（福

建省厦门市思明区会展路 198 号，交通路线见附件 4）

（四）报到地点：

1.已选择报名系统内酒店参会人员，请到所选择的酒店报到；

2.未选酒店人员请至厦门国际会展中心 C3大堂报到。

三、参会人员

各项目单位负责人、EENC 师资代表、护理部主任、产儿科主任、

护士长等，以及 EENC 各实施单位，有意愿参加 EENC 推广实施者。

四、其他事项

中 国 妇 幼 保 健 协 会

- 2 -

（一）费用事项

各项目单位负责人及 EENC 师资代表注册费由分论坛承担；交通、

住宿费用自理。

（二）报名方式

1．参会人员请微信登录中国妇幼保健协会会议报名系统（详见

附件 2），注册、报名、预订酒店。

2．选择转账方式付款时，对公汇款信息如下：

开户名：中国妇幼保健协会

开户行：招商银行北京万泉河支行

账户号：110906850910605

汇款时，请注明：EENC 分论坛+姓名

（三）通知获取

《第十六届妇幼健康发展大会》及分论坛通知由牵头单位负责下

发，通知可在协会网站（http://www.cmcha.org）下载获取。

五、联系人及联系电话

中国妇幼保健协会 赵原卉 13683261163

会务组：吕丹丹 17803904990 刘宁 18739118900

附件：1.分论坛日程安排

2.会议报名系统使用说明

3.会议入选酒店

4.交通路线图

中国妇幼保健协会

2025 年 11 月 3日

- 3 -

附件 1

EENC推广实施经验交流分论坛
日程安排

2025 年 11 月 28 日 8:30-12:00 全体参加主论坛

2025 年 11 月 28 日 14:00-18:00 EENC 推广实施经验交流分论坛

时间 内容 主持人

14:00-14:10
一、开班仪式

-中国妇幼保健协会副会长讲话 张伶俐
赵原卉

14:10-16:00

二、专题讲座

1．生育友好和 EENC

-中国妇幼保健协会终身荣誉副会长 庞汝彦

2.儿童生存与可持续发展

-联合国儿童基金会驻华办事处项目官员 田晓波

3.EENC 实施状况对母婴健康的影响

-北京大学护理学院副教授 朱 秀

4. 新生儿早期基本保健国内外实施进展与挑战

-国家妇幼保健中心儿童保健科 徐 韬

蒋 玲

宋丽莉

16:00-17:00

三、经验分享

1.新生儿低血糖预测模型构建

-四川大学华西第二医院护理部主任 罗碧如

2.EENC 质量控制三部曲

-石家庄妇产医院护理部主任 戎惠娟

3.EENC 在高危妊娠剖宫产中的临床实践

-苏州市立医院护理部副主任 刘 嘉

4.袋鼠式护理的本土化实践探索

-北京大学第一医院产房护士长 岳洁雅

朱 玮

杨超平

17:00-18:00

四：交流座谈

北京大学第三医院

首都医科大学附属北京妇产医院

天津市中心妇产科医院

中国福利会国际和平妇幼保健院

苏州市立医院

浙江大学附属妇产科医院

湖北省妇幼保健院

南方医科大学南方医院

佛山市妇幼保健院

四川大学华西第二医院

四川省妇幼保健院

西北妇女儿童医院

庞汝彦

徐 韬

曹引丽

朱 秀

- 4 -

附件 2

中国妇幼保健协会报名系统使用说明

一、报名流程

1．扫描右方二维码进入会议报名系统界面，请选择【参会注册】点

击进入；

2.根据提示填写相关参会信息，需预订酒店的请选择

【是】，选择对应【分论坛】，核查报名信息填写是

否有误，确认无误后提交注册信息，根据提示输入单

位全称，系统将自动识别是否为会员单位，点击【确

认提交】，输入单位发票抬头、税号和收票人邮箱信

息后点击【确认提交】，可选择【线上支付】或【线

下支付】支付本次会务费。

注意事项：本次会议会员单位优惠 100 元，选择【线下转帐支付】时

请上传转账截图。

二、酒店预订

1．预订酒店条件：只有报名成功后才能预订酒店，没有提前预订酒

店的不能分配入住会议酒店。

2.酒店预订流程：扫描上方二维码选择【酒店预订】，选择入住酒店，

选择入住和离店时间，支付定金才能预订成功。每个酒店都有班车去

会场。

3.关于酒店预定金说明：本次会议酒店预订需要缴纳定金，没有入住

酒店的定金不予退回。入住酒店将在会议结束一周内原路退回定金。

三、退费条件及申请说明

1.退费条件：会议开始前可申请，会议开始后不接受退费申请。

2.满足条件的请到个人中心申请退费，4个工作日内办理退费。

四、会务费发票说明

会议结束后 15个工作日内，会务费电子发票将发送到报名时填写的

邮箱。请报名时认真填写发票信息：单位发票抬头、税号和邮箱。

- 5 -

附件 3

会议入选酒店

酒店名称 酒店地址
酒店

星级
价格 联系人 联系电话

日航酒店
思明区文兴东路 199 号，距

会场车程 5分钟。
五星 500 刘志远 13011119372

维多利亚酒店
思明区环岛南路 6699 号，距

会场车程 10 分钟。
五星 550 李文华 13810182595

白海豚酒店
思明区会展南二路 256 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 400 信东洁 18519224043

悦来海景酒店
思明区环岛南路海岸公馆

6887号，距会场车程10分钟。
四星 450 高燕铭 13911257175

君泰酒店
思明区文兴西路 1459 号，距

会场车程 10 分钟。
四星 450 王 瑞 18515519058

广莱美居酒店
思明区前埔岭兜西路 299号，

距会场车程 10 分钟。
四星 450 刘志远 13011119372

牡丹国际大酒店
厦门市莲前西路568号，距会

场车程 15 分钟。
四星 450 许津航 18713582979

瑞颐酒店
思明区鹭江道 12 号，距会场

车程 20 分钟。
五星 580 李燕琼 18611648697

- 6 -

附件 4

交通路线图

一、会议地点：厦门国际会展中心（福建省厦门市思明区会展路 198 号）

二、交通路线方案

（一）高崎机场（飞机）——厦门国际会展中心

1.出租车/网约车：车程约 25分钟。

2.公交路线

 空港快线（曾厝垵专线），车程约 40 分钟，T3/T4 候机楼站-会

展中心站。

 快 5 线（运营时间 06:10-21:15）【往前埔枢纽站方向】，车程

约 20分钟，T4 候机楼站-前埔枢纽站；

 快 6 线（运营时间 06:10-21:15）【往前埔枢纽站方向】，车程

约 20分钟，T4 候机楼站-前埔枢纽站。

 949 路【往前埔公交场站方向】，车程约 60 分钟，T4 候机楼站-

明发新城站。起始站运营时间：06:00-20:30

- 7 -

 641 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 60 分钟，T3/T4 候

机楼站-明发新城站。起始站运营时间：05:50-20:00

（二）厦门北站（火车）——厦门国际会展中心

1.出租车/网约车：

车程约 30分钟。

2.公交路线：

 快 6 线（运营时间 06:10-21:15）【往前埔枢纽站方向】，车程

约 40分钟，厦门北站-前埔枢纽站。

 949 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 70分钟，厦门北站

-明发新城站。起始站运营时间：06:00-20:30

3.地铁路线：

地铁 1 号线转地铁 2 号线，厦门北站【1 号线往镇海路方向】-吕厝

【站内换乘】-软件园二期【3 号口】

（三）厦门站（火车）——厦门国际会展中心

1.出租车/网约车：

车程约 15分钟。

2.公交路线：

快 3线【往前埔枢纽站方向】车程约 15分钟，火车站-前埔枢纽站。

运营时间 06:10-23:00